
ФАС России v
Ре г. номео 9S7/19 / /

з &р а гистриро в ан OS 01 2019 /

|
Куда: Федеральная антимонопольная служба |

S

123995, г.Москва, Садовая-Кудринскаяд.1 1 !

I
Жалоба на действия участника электронного аукциона 

(заявление о нарушении антимонопольного законодательства)

1. Заказчик: Акционерное общество « Международный аэропорт «Уфа».
Адрес: 450056, Башкортостан Республика, с. Булгаково, Аэропорт Микрорайон, дом 0, 

корпус 0, строение 0; телефон: ; факс:; e-m ail:_____ _
2. Участник аукциона (заявитель): АО «СК «ПАРИ», ИНН:7704041020. Адрес: 127015, г. 

Москва, ул. Расковой, д. 34, стр. 14; телефон: ; факс: ; e-mail:
контактное лицо:

Участник аукциона, действия которого обжалуются:

ПАО СК «Росгосстрах», ИНН:. Адрес:; телефон:; факс:; e-mail:; контактное лицо: j

3. Адрес официального сайта на котором размещена информация. о размещении | 
заказа: www.zakupki.gov.ru с выбором электронной торговой площадки: Электронная торговая ] 
площадка http://www.roseltorg.nj/.

4. Номер извещения: № 31807311690.

5. Наименование аукциона: Оказание услуг по страхованию КАСКО транспортных 
средств.

6. Дата опубликования извещения о проведении открытого конкурса: 17.12.2018 г.
7. Обжалуемые действия участников с указанием норм Федерального закона от 

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц», Федерального закона от 26.07.2006 №  135-ФЗ «О защите конкуренции»: п.2, 4.1 стЗ 
№ 223-ФЗ, п.9 ст. 4. №135- ФЗ.

8. Доводы жалобы: 24.12.2018 г. согласно Протоколу подведения итогов аукциона в 
электронной форме №  31807311690 принято решение о признании победителем ПАО СК 
«Росгосстрах».

Декларация о соответствии Участника статусу субъекта малого и среднего 
предпринимательства, позволившая ПАО СК «Росгосстрах» принять участие и одержать победу в 
проводимой закупке, содержит недостоверную информацию: ПАО СК «Росгосстрах» не является 
и не может являться субъектом мало предпринимательства, что подтверждается отсутствием 
информации о данной организации в Едином реестре субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сети Интернет, по адресу httos://nn sn.nalog.m/index.html.

127015 Москва
ул Ргсизой. з £ Щ З СН0 п-2 ст- 3 ГК РФ, Гражданское законодательство состоит из настоящего Кодекса и 
т.( 4 9 PPftJifnW. соответствии с ним иных федеральных законов (далее - законы), регулирующих! 
т{49#>75ющеци,я5.указанные в пунктах 1 и 2 статьи 2 настоящего Кодекса. Нормы гражданского права,j 
Ф.(4 9 содержащиеся в других законах, должны соответствовать настоящему Кодексу, 
ww w. s k p  а£<?гдадно п.9 ст. 4 недобросовестная конкуренция - любые действия хозяйствующих 
е-m a i  (ДРУплы лиц), ■ которые направлены на получение преимуществ при осуществлений 

предпринимательской деятельности, противоречат законодательству Российской Федерации.' 
обычаям делового оборота, требованиям добропорядочности, разумности и справедливости и

002146955885

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.roseltorg.nj/
http://www.skp


причинили или могут причинить убытки другим хозяйствующим субъектам - конкурентам либб 
нанесли или могут нанести вред их деловой репутации.

Таким образом, ПАО СК «Росгосстрах» нарушило п у н к т  2 часта 1 статьи 3 Закона о 
закупках и п.9 ст.4, п. 1 статьи 14.2 Закона о защите конкуренции в части представления 
недостоверных сведений при подаче "предложения" для заключения договора, которые ввели 
(могли ввести) в заблуждение комиссию учреждения относительно финансовых показателей 
общества, что позволило обществу получить необоснованные преимущества в отношении иных 
участников закупки.

Учитывая вышесказанное,
ПРОШУ:

1. Отменить Протокол подведения итогов аукциона в электронной форме № 

31807311690.

9. Приложения:
- Протокол подведения итогов аукциона в электронной форме №31807311690.


